Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШ+НУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.09.2015 №838

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача гра-достроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов»

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  статьей 3 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 250-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 21 августа 2012 года № 363 (далее Административный регламент)  следующие изменения:

          1.1. Раздел II дополнить пунктом 2.4.1. следующего содержания:
          «Срок подготовки и утверждения градостроительного плана земельного участка, установленный частью 17 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, продлевается в случае:

          а) направления в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами проекта градостроительного плана земельного участка на рассмотрение на публичных слушаниях на срок, необходимый для организации и проведения публичных слушаний;
б) выявления уполномоченными федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления противоречий в документах, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами необходимы для выдачи градостроительного плана земельного участка и предоставлены в указанные уполномоченные органы лицом, обратившимся с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка, или получены в порядке межведомственного информационного взаимодействия, на срок необходимый для уточнения соответствующих сведений.»
          1.2. Абзац 4 раздела V дополнить предложением следующего содержания:
           «- в антимонопольный орган в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации».
           2. Сектору   пресс-службы  администрации  города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
            3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 10 января 2016 года.
            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	О.Б. Бирюков

PAGE
1

_1200914615.doc
[image: image1.png]